REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER JULED A.BEQIRAJ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.4, EGNATIA
DEGA VENDORE DURRES

TEL: 684050555

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 3074 Nr. koleksioni: 1765
Durres mé 11/06/2021

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar

2.Ligji nr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2021011 422

520199159
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Sot, mé daté-_RE \ B BTon
Kombétare t&€ Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.4, EG)
paragqit personalisht: '

DHURUES: GABRIELE CHIAPPETTA., atésia Francesco, amésia Rosina, shtetas Italian, lindur né
FUSCALDO (CS) dhe banues né ALESSANDRIA, me adresé Strada Provinciale Pavia 37
Valmadonna , lindur mé 12/05/1971, gjendja civile “Fusha_GjendjaCivile”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. YB1364438

LT

dhe nr. personal YB1364438, (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT: Rigels Andrea, atésia Y1li, amésia Lorenca, shtetas Shqiptar, lindur né
Kavajé, Durrés dhe banues né Durrés, me adresé R.1"taulantia"; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Durrés; Durrés;
2001; Durrés, lindur mé 12/01/1983, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036910987 dhe nr.
personal 130112051C, (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i
dhurimit”)

Dhuruesit dhe Perfituesi i dhurimit, referuar té dy sé bashku do té quhen *“Palét”.

OBJEKTI: Dhurimin ¢ kuotes se shogerise "GOLD INVEST " sh.p.k. ne mbeshtetje te ligjit “Per
shogerite tregtare™ i ndryshuar dhe neneve te Statutit te shogerise, ne masen 10 %, ge i perket ortakut
Z. GABRIELE CHIAPPETTA ne favor te pranuesit te dhurimit Z. RIGELS ANDREA.

Sipas verifikimit te dokumentacionit te paragitur deri ne diten e sotme te shogerise "GOLD
INVEST " sh.p.k. rezulton se kjo shoqgeri eshte regjistruar si person juridik me nr. NUIS
MO1511028B.

Objekti i shogerise eshte: "Aktiviteti financiar lidhet rreptesisht me arin e paster te investimeve ne
formen e tregtise fizike, si dhe ne formen financiare permes leshimit te certifikatave financiare per
arin fizik dhe menaxhimin e instrumenteve te strukturuar financiar me kompleksitet te larte.
Gjithashtu, kompania do te kryeje operacione huazimi, plane akumulimi dhe transaksione te tjera
financiare ne lidhje me arin e investimeve ne perputhje me legjislacionin aktual dhe ndryshimet dhe
dispozitat e mepasshme te bankes se shtetit sovran. Aktiviteti i perdorimit te kapitalit, investimi ne
ar, mbledhja e kursimeve, dhenia ¢ kredise dhe ofrimi i sherbimeve te lidhura, institucioni i pagesave
perfshire pagesen dhe leshimin e kartave te pageses. Te gjitha keto, ne perputhje me dispozitat dhe
sanksionet e dekreteve te lartpermendura per kryerjen e veprimtarive financiare me publikun.
Tregtia, shitja me shumice dhe pakice, eksporti dhe importi, madje edhe ne formen e certifikatave, te
Arit te Investimeve, ne formen e shufrave, perfshire Good Delivery, monedhat, shenjat, pllaka, etj, si
dhe Materiali i arte per perdorim industrial, sic kerkohet dhe rregullohet me ligjin e references.
Blerja dhe shkrirja e objekteve te cmuara te perdorura dhe / ose te demtuara dhe / ose metaleve te
demtuara, dhe shitja pasuese ¢ arit ose metali tjeter 1 cmuar 1 marre ne kete menyre, ne cilindo nga
format ne perdorim. Blerje dhe shitje nga publiku, si dhe nga operatore te tjere ne 2 sektorin e arit
dhe metaleve te tjera te cmuara nga argjendarite, perberesit elektronike dhe nga instrumentet
mjekesore dhe diagnostikuese dhe nga materiali dentar, si ne kushte te reja ashtu edhe ne perdorime,
si ne kushte te skrap dhe mbeturina dhe keshtu ne pergjithesi dhe vecgnerisht ne veprimtarine e
blerjes se arit si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj, perfshire importin dhe eksportin e arit dhe sendeve
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te cmuara ne pergjithesi dhe ne specie. Ushtrimi i tregtise me shumice dhe / ose shitjes me pakice te

ndonje metali tjeter te cmuar, madje edhe gure te cmuar, stoli dﬁe “0%e objekte oresh. Te tilla si, por
pa u kufizuar ne, Argjend, Platinum, Palladio, Rodium, Bak fg}lmante Gure me ngjyra, Ora, etj.
Perpunimi, shnderrimi, rafinimi dhe prodhimi i metaleve aretifie gureve te cmuar dhe, ne
vecanti, i Arit te Investimeve ne formen e shufrave, perfshijre Gogd#@elivery, monedhat, shenjat,
pllaka, etj., Si dhe sherbimet perkatese ne depozitimin dhe drine n;: magazinimin e tij ose
paleve te treta. Hartimi, prodhimi, prodhimi i argjendarise dhe p xlmi:t‘te a(gﬁendanse se metaleve te
cmuar dhe jo te cmuar, ne nje nivel industrial dhe artizanal. Aktivite l‘kredrsc se pengut "Banco dei
Pegni", ose dhenia e kredise se siguruar nga aktivet fizike, te ndermjetesimit monetar te
institucioneve monetare, pervec bankave qendrore. Krijimi dhe administrimi i rrjeteve
telekomunikuese per sherbimet globale, permes: tregtimi dhe shitja, gjithashtu, ne emer te paleve te
treta, te te gjitha llojeve te mallrave, sherbimeve, mbeshtetjes, konsulences dhe trajnimit, duke
perdorur mjete informatike, telematic, elektronike, multimedia, ne Internet dhe permes te gjitha
llojeve te telekomunikacionit: transmetimi i zerit, te dhenave, video dhe sherbimeve te tjera me vlere
te shtuar; Ekzekutimi i sondazheve, hulumtimeve, studimeve dhe eksperimenteve mbi depozitat e
metaleve te cmuar, te zakonshem dhe aleate. Fitimi i pronesise se te drejtave minerale te hetimit,
kerkimit, shfrytezimit, studimit dhe eksperimentimit ne lidhje me metale te cmuara, te zakonshme
dhe te lidhura. Mbledhja, transporti, administrimi dhe trajtimi i mbeturinave per rikuperimin e
materialit te cmuar te perfshire ne te. Ushtrimi i minierave, trajtimit, transformimit dhe veprimtarive
te lidhura me metale te cmuara, te zakonshme dhe te lidhura, si dhe administrimin e koncesioneve
minerare ne Shqiperi dhe jashte saj."

Kjo shogeri e ka seline ne Tirane ZK.8270, Nr.Pasurie 3/16+1-N1, Sipérfage Totale 156.2 m2,
Vol .49, Fq.46, Rruga "Déshmorét e 4 Shkurtit", Tirané.

Dhuruesi déshiron ti kaloje pérfituesit té dhurimit nje kuote ne masen 10%,

Perfituesi i dhurimit me vullnetin e tij & liré deklaron se pranon kété dhuraté dhe béhet pronar i késaj
kuote, ne masen 10% t& kapitalit dhe si rrjedhoje Z. GABRIELE CHIAPPETTA behet me nje kuote
ne masen 40%.

1. N€ pérputhje me “Ményrat e fitimit dhe kalimit t¢ kuotave”, sipas Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 « Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare » i ndryshuar, Kodit Civil t& Republikés sé
Shqipérisé “Dispozitat e Pérgjithshme pér kontratén e dhurimit”, hartohet kontrata e dhurimit si
mé poshté vijon:

Neni 1

Objekti
NE pérputhje me kushtet e pércaktuara né kété kontrate, dhuruesi i kalon perfituesit te dhurimit kuoten ne
masen 10 % t€ kapitalit t€ zotéruar né kete shoqéri pa asnje shpérblim (referuar Vendimit te Asamblese se
Ortakeve) si dhe (& drejtat e tjera té lidhura me kété pjesémarrje duke e garantuar plotésisht per titullin e
pronésise.
Perfituesi i Dhurimit pranon dhurimin dhe kalimin e pronesise se kuotes pa asnje kundérshpérblim duke
gené mirénjohés ndaj dhuruesit.

Neni 2
Kalimi i pronésisé mbi kuoten
Kalimi i pronésis¢ mbi kuoten nga Dhuruesi te perfituesi i Dhurimit do t& kryhet menjéheré me

nénshkrimin e kontratés. =
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Neni 3

B Regjistrimi
Regjistrimi i kalimit té kuote;;_‘dj’g.;ne kryhet né Qendrén Kombétare té Biznesit.
ey ; Neni 4
S &% Ligji i zbatueshém
Kjo kontraté rregullohet-nga’lig/i nr, 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, i
ndryshuar, Kodi Civil i Rep}bf?iliés se Shqipérisé, Ligji “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit™” si dhe
dispozitat ¢ aktit té themetifit dhe Statutit té Shogérisé. -

Neni 5

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Palét do té pérpigen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me interpretimin dhe
zbatimin e késaj kontrate, né té kundért kompetente pér zgjidhjen e konfliktit do te jete Gjykata e Rrethit
Gjyqgesor Durrés.
Kontrata si u lexua dhe u gjet sipas vullnetit te paleve nenshkruhet vullnetarisht ne prani te noterit nga
shitesit dhe bleresi dhe une noteri legalizoj nenshkrimet sipas ligjit.
Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligishme.

Kontrata u redaktua ne kater kopje me fugqi te barabarte secila, ku njera prej tyvre arkivohet ne kete zyre
noteriale.

DHURUESI PERFITUESI I DHURIMIT \
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE DURRES

ADRESA NR.4, EGNATIA
TEL: 684050555

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 3076 Nr. koleksioni: 1767

Durres mé 11/06/2021

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shgipérise”, i ndryshuar
2. Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té¢ dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji or. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2021011 1

520198931164

*Aktl noteriat pérbéhet nga 4 fleté



Sot, m&daté _44.[06[20ql : o
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.4, EGNATIA, u
paragqit personalisht;

DHURUES: Oneda Kola, atésia Nexhmi, amésia Xhevahire, shtetase Shqiptare, lindur né Durrés
dhe banuese né Durrés, me adresé R.1"taulantia"; Nd. 0; H. 0; Ap. 0: Durrés; Durrés; 2001; Durrés,
lindur mé 09/09/1987, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 032944068 dhe nr. personal 175909064K,
(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT: Nevila Kakeli, atésia Sabah, amésia Flutura, shtetase Shqiptare, lindur
né Kukés dhe banuese né TIRANE, me adresé E Bogdanéve; Nd. 24; H. 2; Ap. 30; Njésia
Administrative Nr. 10; Njésia Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirané, lindur mé 13/11/1972, gjendja civile
“e divorcuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té€ ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 036570550 dhe nr. personal H26113037F, (Kétu e né vijim, pér
efekt té késaj kontrate referuar si "Pérfituesi i dhurimit”)

Dhuruesit dhe Perfituesi i dhurimit, referuar té dy sé bashku do té quhen “Palét”.

OBJEKTI: Dhurimin e kuotes se shogerise "GOLD INVEST " sh.p.k. ne mbeshtetje te ligjit “Per
shogerite tregtare™ i ndryshuar dhe neneve te Statutit te shogerise, ne masen 20 %, ge i perket ortakut
Znj. ONEDA KOLA ne favor te pranuesit te dhurimit Znj. NEVILA KAKELI

Sipas verifikimit te dokumentacionit te paraqgitur deri ne diten e sotme te shogerise "GOLD
INVEST" sh.p.k. rezulton se kjo shoqeri eshte regjistruar si person juridik me nr. NUIS
MO1511028B.

Objekti i shogerise eshte: "Aktiviteti financiar lidhet rreptesisht me arin e paster te investimeve ne
formen e tregtise fizike, si dhe ne formen financiare permes leshimit te certifikatave financiare per
arin fizik dhe menaxhimin e instrumenteve te strukturuar financiar me kompleksitet te larte.
Gjithashtu, kompania do te kryeje operacione huazimi, plane akumulimi dhe transaksione te tjera
financiare ne lidhje me arin e investimeve ne perputhje me legjislacionin aktual dhe ndryshimet dhe
dispozitat e mepasshme te bankes se shtetit sovran. Aktiviteti i perdorimit te kapitalit, investimi ne
ar, mbledhja e kursimeve, dhenia e kredise dhe ofrimi i sherbimeve te lidhura, institucioni i pagesave
perfshire pagesen dhe leshimin e kartave te pageses. Te gjitha keto, ne perputhje me dispozitat dhe
sanksionet e dekreteve te lartpermendura per kryerjen e veprimtarive financiare me publikun.
Tregtia, shitja me shumice dhe pakice, eksporti dhe importi, madje edhe ne formen e certifikatave, te
Arit te Investimeve, ne formen e shufrave, perfshire Good Delivery, monedhat, shenjat, pllaka, etj, si
dhe Materiali i arte per perdorim industrial, sic kerkohet dhe rregullohet me ligjin e references.
Blerja dhe shkrirja e objekteve te cmuara te perdorura dhe / ose te demtuara dhe / ose metaleve te
demtuara, dhe shitja pasuese ¢ arit ose metali tjeter i cmuar i marre ne kete menyre, ne cilindo nga
format ne perdorim. Blerje dhe shitje nga publiku, si dhe nga operatore te tjere ne 2 sektorin e arit
dhe metaleve te tjera te cmuara nga argjendarite, perberesit elektronike dhe nga instrumentet
mjekesore dhe diagnostikuese dhe nga materiali dentar, si ne kushte te reja ashtu edhe ne perdorime,
si ne kushte te skrap dhe mbeturina dhe keshtu ne pergjithesi dhe vecanerisht ne veprimtarine e

blerjes se arit si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj, perfshire importin dhe eksportin e geit dhe sendeve
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te cmuara ne pergjithesi dhe ne specie. Ushtrimi i tregtise me shumice dhe / ose
ndonje metali tjeter te cmuar, madje edhe gure te cmuar, stoli dhe / ose objekte o :
pa u kufizuar ne, Argjend, Platinum, Palladio, Rodium, Baker, Diamante, Gure m&.a
Perpunimi, shnderrimi, rafinimi dhe prodhimi i metaleve te cmuar dhe gureve te
vecanti, i Arit te Investimeve ne formen e shufrave, perfshire Good Delivery, monedhat, shenjat,
pllaka, etj., Si dhe sherbimet perkatese ne depozitimin dhe kujdestarine, ne magazinimin e tij ose
paleve te treta. Hartimi, prodhimi, prodhimi i argjendarise dhe punimit te argjendarise se metaleve te
cmuar dhe jo te cmuar, ne nje nivel industrial dhe artizanal. Aktiviteti i kredise se pengut "Banco dei
Pegni", ose dhenia e kredise se siguruar nga aktivet fizike, te ndermjetesimit monetar te
institucioneve monetare, pervec bankave gendrore. Krijimi dhe administrimi i rrjeteve
telekomunikuese per sherbimet globale, permes: tregtimi dhe shitja, gjithashtu, ne emer te paleve te
treta, te te gjitha llojeve te mallrave, sherbimeve, mbeshtetjes, konsulences dhe trajnimit, duke
perdorur mjete informatike, telematic, elektronike, multimedia, ne Internet dhe permes te gjitha
llojeve te telekomunikacionit: transmetimi i zerit, te dhenave, video dhe sherbimeve te tjera me vlere
te shtuar; Ekzekutimi i sondazheve, hulumtimeve, studimeve dhe eksperimenteve mbi depozitat e
metaleve te cmuar, te zakonshem dhe aleate. Fitimi i pronesise se te drejtave minerale te hetimit,
kerkimit, shfrytezimit, studimit dhe eksperimentimit ne lidhje me metale te cmuara, te zakonshme
dhe te lidhura. Mbledhja, transporti, administrimi dhe trajtimi i mbeturinave per rikuperimin e
materialit te cmuar te perfshire ne te. Ushtrimi i minierave, trajtimit, transformimit dhe veprimtarive
te lidhura me metale te cmuara, te zakonshme dhe te lidhura, si dhe administrimin e koncesioneve
minerare ne Shqiperi dhe jashte saj."

Kjo shogeri e ka seline ne Tirane ZK.8270, Nr.Pasurie 3/16+1-N1, Sipérfage Totale 156.2 m2,
Vol.49, Fq.46, Rruga "Déshmorét e 4 Shkurtit", Tirané.

Dhuruesi déshiron ti kaloje pérfituesit t& dhurimit nje kuote ne masen 20%,

Perfituesi i dhurimit me vullnetin e tij té liré deklaron se pranon kété dhuraté dhe béhet pronar i késaj
kuote, ne masen 20% té kapitalit.

1. NE pérputhje me “Ményrat e fitimit dhe kalimit t&¢ kuotave”, sipas Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 « Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare » i ndryshuar, Kodit Civil t& Republikés sé
Shqipérisé “Dispozitat e Pérgjithshme pér kontratén e dhurimit”, hartohet kontrata e dhurimit si
mé poshté vijon:

AN

1152019893164
litfes me pakice te
e Teufilla si, por
1 jyra, Ora, etj.

Neni 1

Objekti
NE pérputhje me kushtet e pércaktuara né kété kontrate, dhuruesi i kalon perfituesit te dhurimit kuoten ne
masen 20 % € kapitalit & zotéruar né kete shoqéri pa asnje shpérblim (referuar Vendimit te Asamblese se
Ortakeve) si dhe t€ drejtat e tjera t€ lidhura me kété pjesémarrje duke e garantuar plotésisht per titullin e
pronésisé.
Perfituesi i Dhurimit pranon dhurimin dhe kalimin e pronesise se kuotes pa asnje kundérshpérblim duke
gené mirénjohés ndaj dhuruesit.

Neni 2
Kalimi i pronésisé mbi kuoten
Kalimi i pronésis€ mbi kuoten nga Dhuruesi te perfituesi i Dhurimit do t& kryhet menjéheré me
nénshkrimin e kontratés.

Neni 3
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A
.rr;‘ N Regjistrimi
Regjistrimi i iﬁlil‘:’té}_kuotes do te kryhet né Qendrén Kombétare té Biznesit.
RN Neni 4

Ligji i zbatueshém

Kjo kéjxtrgtﬁg ohet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, i
ndryshuar, Kodi Civil i Republikés se Shqipérisé, Ligji “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit” si dhe

dispozitat e aktit té€ themelimit dhe Statutit té€ Shogérisé.

Neni 5

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Palét do té pérpigen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me interpretimin dhe
zbatimin e késaj kontrate, né té kundért kompetente pér zgjidhjen e konfliktit do te jete Gjykata e Rrethit
Gjyqesor Durrés.
Kontrata si u lexua dhe u gjet sipas vullnetit te paleve nenshkruhet vullnetarisht ne prani te noterit nga
shitesit dhe bleresi dhe une noteri legalizoj nenshkrimet sipas ligjit.
Né zbatim té ligjit nr: 9887, daté 10.03.2008 "Pér mbrojtien e té dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligishme.

Kontrata u redaktua ne kater kopje me fuqi te barabarte secila, ku njera prej tyre arkivohet ne kete zyre

noteriale.
DHURUESI PERFITUESI I DHURIMIT
ONEDA KOL NEVILA KAKELI (
Ohesf 2 Newlla
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REPUBLIKA E S_HQIPERISE NOTER JULED A. BEQIRAJ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.4, EGNATIA
DEGA VENDORE DURRES TEL: 684050555

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 3075 Nr. koleksioni: 1766
Durres mé 11/06/2021

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérise", i ndryshuar

2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2021011520199040787

*Akel noterial pérbéhet nga 4 fleté
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DHURUES: Oneda Kola, atésia Nexhmi, amésia Xhevahire, shtetase Shqiptare, lindur né Durrés
dhe banuese né Durrés, me adresé€ R.1"taulantia"; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Durrés; Durrés: 2001; Durrés,
lindur mé 09/09/1987, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 032944068 dhe nr. personal 175909064K,
(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi’’)

PRANUES I DHURIMIT: Rigels Andrea, atésia Ylli, amésia Lorenca, shtetas Shqiptar, lindur né
Kavajé, Durrés dhe banues né Durrés, me adresé R.1"taulantia"; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Durrés; Durrés;
2001; Durrés, lindur mé 12/01/1983, gjendja civile *i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e té€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036910987 dhe nr.
personal 130112051C, (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i
dhurimit”)

Dhuruesit dhe Perfituesi i dhurimit, referuar té dy sé bashku do té quhen “Palét™.

OBJEKTI: Dhurimin e kuotes se shogerise "GOLD INVEST " sh.p.k. ne mbeshtetje te ligjit “Per
shogerite tregtare™ i ndryshuar dhe neneve te Statutit te shogerise, ne masen 10 %, ge i perket ortakut
Znj. ONEDA KOLA ne favor te pranuesit te dhurimit Z. RIGELS ANDREA.

Sipas verifikimit te dokumentacionit te paragitur deri ne diten e sotme te shogerise "GOLD
INVEST " sh.p.k. rezulton se kjo shogeri eshte regjistruar si person juridik me nr. NUIS
MO1511028B.

Objekti i shogerise eshte: "Aktiviteti financiar lidhet rreptesisht me arin e paster te investimeve ne
formen e tregtise fizike, si dhe ne formen financiare permes leshimit te certifikatave financiare per
arin fizik dhe menaxhimin e instrumenteve te strukturuar financiar me kompleksitet te larte.
Gjithashtu, kompania do te kryeje operacione huazimi, plane akumulimi dhe transaksione te tjera
financiare ne lidhje me arin e investimeve ne perputhje me legjislacionin aktual dhe ndryshimet dhe
dispozitat ¢ mepasshme te bankes se shtetit sovran. Aktiviteti i perdorimit te kapitalit, investimi ne
ar, mbledhja e kursimeve, dhenia e kredise dhe ofrimi i sherbimeve te lidhura, institucioni i pagesave
perfshire pagesen dhe leshimin e kartave te pageses. Te gjitha keto, ne perputhje me dispozitat dhe
sanksionet e dekreteve te lartpermendura per kryerjen e veprimtarive financiare me publikun,
Tregtia, shitja me shumice dhe pakice, eksporti dhe importi, madje edhe ne formen e certifikatave, te
Arit te Investimeve, ne formen e shufrave, perfshire Good Delivery, monedhat, shenjat, pllaka, etj, si
dhe Materiali i arte per perdorim industrial, sic kerkohet dhe rregullohet me ligjin e references.
Blerja dhe shkrirja e objekteve te cmuara te perdorura dhe / ose te demtuara dhe / ose metaleve te
demtuara, dhe shitja pasuese e arit ose metali tjeter i cmuar i marre ne kete menyre, ne cilindo nga
format ne perdorim. Blerje dhe shitje nga publiku, si dhe nga operatore te tjere ne 2 sektorin e arit
dhe metaleve te tjera te cmuara nga argjendarite, perberesit elektronike dhe nga instrumentet
mjekesore dhe diagnostikuese dhe nga materiali dentar, si ne kushte te reja ashtu edhe ne perdorime,
si ne kushte te skrap dhe mbeturina dhe keshtu ne pergjithesi dhe vecanerisht ne veprimtarine e
blerjes se arit si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj, perfshire importin dhe eksportin ¢/arit dhe sendeve
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te cmuara ne pergjithesi dhe ne specie. Ushtrimi i tregtise me shumice itjes me paklce te

ndonje metali tjeter te cmuar, madje edhe gure te cmuar, stoli dhe / ose 0 b cE;r: d’r h. Te tilla si, por
pa u kufizuar ne, Argjend, Platinum, Palladio, Rodium, Baker, Diamante, 'ure me ngjyra, Ora, etj.
Perpunimi, shnderrimi, rafinimi dhe prodhimi i metaleve te cmuar dhe gureve te-emuar dhe, ne
vecanti, i Arit te Investimeve ne formen e shufrave, perfshire Good Delivery, monedhat, shenjat,
pllaka, etj., Si dhe sherbimet perkatese ne depozitimin dhe kujdestarine, ne magazinimin e tij ose
paleve te treta. Hartimi, prodhimi, prodhimi i argjendarise dhe punimit te argjendarise se metaleve te
cmuar dhe jo te cmuar, ne nje nivel industrial dhe artizanal. Aktiviteti i kredise se pengut "Banco dei
Pegni", ose dhenia e kredise se siguruar nga aktivet fizike, te ndermjetesimit monetar te
institucioneve monetare, pervec bankave gendrore. Krijimi dhe administrimi i rrjeteve
telekomunikuese per sherbimet globale, permes: tregtimi dhe shitja, gjithashtu, ne emer te paleve te
treta, te te gjitha llojeve te mallrave, sherbimeve, mbeshtetjes, konsulences dhe trajnimit, duke
perdorur mjete informatike, telematic, elektronike, multimedia, ne Internet dhe permes te gjitha
llojeve te telekomunikacionit: transmetimi i zerit, te dhenave, video dhe sherbimeve te tjera me vlere
te shtuar; Ekzekutimi i sondazheve, hulumtimeve, studimeve dhe eksperimenteve mbi depozitat e
metaleve te cmuar, te zakonshem dhe aleate. Fitimi i pronesise se te drejtave minerale te hetimit,
kerkimit, shfrytezimit, studimit dhe eksperimentimit ne lidhje me metale te cmuara, te zakonshme
dhe te lidhura. Mbledhja, transporti, administrimi dhe trajtimi i mbeturinave per rikuperimin e
materialit te cmuar te perfshire ne te. Ushtrimi i minierave, trajtimit, transformimit dhe veprimtarive
te lidhura me metale te cmuara, te zakonshme dhe te lidhura, si dhe administrimin e koncesioneve
minerare ne Shqiperi dhe jashte saj."

Kjo shogeri e ka seline ne Tirane ZK.8270, Nr.Pasurie 3/16+1-N1, Sipérfage Totale 156.2 m2,
Vol.49, Fq.46, Rruga "Déshmorét e 4 Shkurtit", Tirané.

Dhuruesi déshiron ti kaloje pérfituesit t& dhurimit nje kuote ne masen 10%,

Perfituesi i dhurimit me vullnetin e tij té liré deklaron se pranon kété dhuraté dhe béhet pronar i késaj
kuote, ne masen 10% té kapitalit.

I. N€ pérputhje me “Ményrat e fitimit dhe kalimit t€ kuotave”, sipas Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 « Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare » i ndryshuar, Kodit Civil t& Republikés sé
Shqipérisé “Dispozitat e Pérgjithshme pér kontratén e dhurimit”, hartohet kontrata e dhurimit si
mé poshté vijon:

Neni 1

Objekti
NE pérputhje me kushtet e pércaktuara né kété kontrate, dhuruesi i kalon perfituesit te dhurimit kuoten ne
masen 10 % t€ kapitalit t€ zot€ruar né kete shoqéri pa asnje shpérblim (referuar Vendimit te Asamblese se
Ortakeve) si dhe té drejtat e tjera té lidhura me kété pjesémarrje duke e garantuar plotésisht per titullin e
pronésise.
Perfituesi i Dhurimit pranon dhurimin dhe kalimin e pronesise se kuotes pa asnje kundérshpérblim duke
gené mirénjohés ndaj dhuruesit.

Neni 2
Kalimi i pronésisé mbi kuoten
Kalimi i pronésis€ mbi kuoten nga Dhuruesi te perfituesi i Dhurimit do t& kryhet menjéheré me
nénshkrimin e kontratés.

Neni
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P 2 Regjistrimi
Regjistrimi i kalingif; 2 kuotds do te kryhet né Qendrén Kombétare té Biznesit.
T
«=~‘ e ' Neni 4
L ¢ rl

S Ligji i zbatueshém
Kjo kontraté ﬁ:égc'}fo et nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare™, i
ndryshuar, Kodi Civil i Republikés se Shqipérisé, Ligji “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit” si dhe
dispozitat e aktit t&¢ themelimit dhe Statutit t&€ Shoggrisé.

Neni 5

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Palét do té pérpigen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me interpretimin dhe
zbatimin e késaj kontrate, né té€ kundért kompetente pér zgjidhjen e konfliktit do te jete Gjykata e Rrethit
Gjygesor Durrés.
Kontrata si u lexua dhe u gjet sipas vullnetit te paleve nenshkruhet vullnetarisht ne prani te noterit nga
shitesit dhe bleresi dhe une noteri legalizoj nenshkrimet sipas ligjit.
Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligishme.

Kontrata u redaktua ne kater kopje me fugqi te barabarte secila, ku njera prej tyre arkivohet ne kete zyre

noteriale.
DHURUESI PERFITUESI I DHURIMIT
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